
Egzotiški ropliai ir mūsų mokykloje

PAŽINTIS SU ROPLIAIS NETRADICINĖJE ERVĖJE

  

Ropliai – šaltakraujai gyvūnai. Tai viena dykumos gyventojų grupė, geriausiai prisitaikiusi prie
aplinkos. . Rugsėjo 25 d. į mūsų mokyklą atkeliavo terariumai su 10 roplių rūšių. Ne tik
pažinome paslaptingų organizmų gyvenimo ypatumus, elgseną, įpročius bei mitybą, bet ir
turėjome galimybę įveikti savo baimes. Galėjome paliesti, palaikyti ir įsiamžinti su mums
patikusiu ropliu. Didelį įspūdį paliko Kalifornijos Karališkoji ir Kalifornijos Dykuminė gyvatės. Jos
išsisikyrė savo kūno margaspalviais raštais. Mokiniai sužinojo, kad jų pagrindinis maistas – kitos
gyvatės, tarp jų ir barškuolės. Gana įdomūs atrodė Kukurūzinis ir Žiurkinis žalčiai.

      

Net ir žalčiai gali supykti. Todėl smarkiai plakdami uodegomis ir šnypšdami jie kanda -
prisipažino lektorius Lukas. Pieninė gyvatė mums atrodė labai maža ( vos 10-30 cm), todėl jų
maistas gali būti tik pelių jaunikliai. Nepakartojamas jausmas buvo laikyti rankose šnypščiantį
Madagaskaro tarakoną, kuris dar ir šokinėjo. Paskaitos pabaigoje jau buvome visi įsidrąsinę ir
maloniai glostėme driežus: Barzdotąją aganą ir Leopardinį gekoną. Lektorių įdomus ir šmaikštus
 pasakojimas, žinios apie jų augintinius, sugalvotos užduotys paliko įspūdį mokiniams. Manau,
kad atsiras keletas mokinių, kurie susidomės ir augins savo namuose ir tokius netradicinius
egzotinių kraštų augintinius. Beje, ketvirtokas Ignas ypač susidomėjęs klausė, kur galima jų
įsigyti. Mat yra auginęs vieną iš egzotinių roplių. Sėkmės skaitantiems gamtos paslapčių
vadovėlį. 

  

                                                        Biologijos mokytoja metodininkė Rita Kišonienė

 1 / 1


